Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de maio de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00951 | Caderno 1

Lei

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – Email: prefeito@canarana.ba.gov.br

LEI Nº 247 DE 02 DE MAIO DE 2023

“Cria novos cargos no quadro
geral permanente e no quadro de
pessoal permanente da
Administração Pública Municipal,
altera a Lei 96 de 2010 e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA, DO ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município, faço saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou a seguinte Lei, agora sancionada:

Art. 1°. Ficam ampliadas as vagas dos cargos de provimento efetivo contidas na Lei 96
de 2010, conforme o Anexo I da presente lei.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão consignadas no orçamento
em vigor.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana, em 02 de maio de 2023.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB0396C6CB19839022245C6813747ED9

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de maio de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00951 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – Email: prefeito@canarana.ba.gov.br

ANEXO I
QUADRO PERMANENTE VAGAS AMPLIADAS

Grupo
Ocupacional

Denominação
do Cargo

Nível de
Vencimento

Quantitativo
de Vagas

Carga
Horária
Semanal

Serviços de
apoio à Saúde

Agentes
Comunitário de
Saúde

I 20 40h

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB0396C6CB19839022245C6813747ED9

		2023-05-24T15:29:05-0300